
Dohoda o vypořádání  

bezdůvodného obohacení 
 

uzavřená dle § 2991 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., Občanský Zákoník, ve Znění pozdějších předpisů  
mezi těmito smluvními stranami 

 
Město Hlučín 

 se sídlem:                          Mírové náměstí 24/23, 748 01 Hlučín 
 zastoupené:  Mgr. Petra Tesková, starostka 
 IČ:   00300063 
 DIČ:   CZ00300063 
 Bankovní spojení:   XXXXX   
 Číslo účtu:   XXXXX 
 Osoba oprávněná jednat 
 ve věcech smluvních: Mgr. Petra Tesková, starostka 
   

 
(dále jen „objednatel“) 

 
a 

 
Ing. Petr Ondruška 

 se sídlem    Opavská 370/72, 794 01, Krnov - Pod Cvilínem 
 IČ:    12125326 
 DIČ:    XXXXX 
 Bankovní spojení:   XXXXX 
 Číslo účtu:   XXXXX 
 dále jen ,,Ing. Petr Ondruška.“ 
 

 
(dále jen „zhotovitel“) 

I. 

 
1. Smluvní strany uzavřely dne 16.4.2021 Smlouvu o dílo na plnění veřejné zakázky na vyhotovení 
„Plánu místního ÚSES správního obvodu ORP Hlučín“ a poskytnutí dalších výkonů a služeb s tím 
souvisejících, za cenu díla 486.750,- Kč (dále jen „Smlouva o dílo“). Tato Smlouva o dílo je přílohou č.1 
této Dohody. 
 
2. Smluvní strany dne 24.5.2022 uzavřely Dodatek č. 1 Smlouvy o dílo , který upravoval cenu za dílo 
v souvislostí s registrací zhotovitele jako plátce DPH. Tento Dodatek č.1 je přílohou č. 2 této Dohody 

 

 Původní cena bez 
DPH (Kč) ve znění 
původní SoD 

DPH Upravená cena 
včetně DPH (Kč) ve 
znění dodatku č. 1 k 

SoD 

1. Fáze 322.575,- 67.740,75,- 390.315,75,- 

2. Fáze 164.175,- 34.476,75,- 198.651,75,- 

CELKEM 486.750,- 102.217,50,- 588.967,50,- 

 

 
3. Zhotovitel na základě dle Smlouvy o dílo a Dodatku č.1 dílo plnil, a předal objednateli finální verzi 
Plánu ÚSES dne 30.10.2023. Objednatel dle Smlouvy o dílo a Dodatku č.1 finální verzi Plánu ÚSES 



2 
 

převzal dne 30.10.2023. Vzhledem k tomu, že Ing. Petr Ondruška nedodržel termín plnění stanovený v 
harmonogramu dle čl. VI. této smlouvy o dílo, kdy nesplnil a nepředal ve sjednaných termínech 2. Fázi 
díla, kdy nevyhotovil a nepředal Městu Hlučínu finální verzi Plánu ÚSES nejpozději dne 17.4.2023, kdy 
tuto finální verzi Plánu ÚSES předal Městu Hlučínu jako objednateli se zpožděním 196 dní – tedy až dne 
30. 10. 2023, rozhodla Rada města usnesením č. 32/6d) ze dne 6.11.2023 Hlučína dle ustanovení čl. XI 
odst. 1 Smlouvy o dílo o uplatnění smluvní pokuty vůči zhotoviteli ve výši 194 678,72 Kč. Dne 6.11.2023 
obdrželo město Hlučín od zhotovitele fakturu na uhrazení ceny provedeného díla ve výši 588 967,50 Kč 
včetně DPH. S ohledem na uplatnění výše uvedené smluvní pokuty, uhradilo dne 24.11.2023 Město 
Hlučín pouze část předmětné faktury za dílo, a to v částce 471 174,5 - Kč, včetně DPH. Ke dni 
30.11.2023 tak Ing.  Peter Ondruška tak evidoval za Městem Hlučín pohledávku ve výši 117 793,- Kč, 
včetně DPH za neuhrazení části ceny díla, 
 
4. Dále smluvní strany uzavřely dne 30.11.2023 Dohodu o započtení pohledávek (dále jen Dohoda o 
započtení pohledávek), kterou Ing. Petr Ondruška uznal svůj dluh vůči Městu Hlučín v celkové výši 194 
678,72 Kč vzniklý z titulu výše uvedené smluvní pokuty za prodlení 196 dní s odevzdáním 2. Fáze díla, 
kdy nevyhotovil a nepředal Městu Hlučínu finální verzi Plánu ÚSES nejpozději dne 17.4.2023 finální 
verzi Plánu ÚSES a Město Hlučín rovněž prohlásilo, že nesplnilo svou povinnost uhradit část ceny díla 
dle předmětné výše uvedené Smlouvy o dílo (včetně jejího dodatku č.1), a vystavené faktury nejpozději 
do 29.11.2023  ve výši 117 793,- Kč, včetně DPH, a že z tohoto titulu a v této výši (117 993,- Kč, včetně 
DPH) existuje pohledávka Ing. Petra Ondrušky za Městem Hlučín. Zároveň Město Hlučín, jako věřitel a 
zároveň dlužník, na straně jedné a Ing. Petr Ondruška, jako věřitel a zároveň dlužník, na straně druhé, 
započetli  svoje vzájemné splatné pohledávky, a to Město Hlučín část své výše uvedené pohledávky ve 
výši 117 793,- Kč a Ing. Petr Ondruška celou svoji celou výše uvedenou pohledávku ve výši 117 793,- 
Kč, včetně DPH a tímto započtením obě pohledávky v této výši zanikly. Zároveň se smluvní strany 
dohodly, že částka ve výši 76.885,72 Kč odpovídající neuhrazené výši uplatněné smluvní pokuty bude 
vypořádána jako běžná pohledávka samostatně. Dále se smluvní strany dohodly, že právo Města Hlučín 
požadovat po Ing. Petru Ondruškovi případně další smluvní pokutu z důvodu neprovedení předmětné díla 
ve sjednaných termínech za období, za které dosud město Hlučín smluvní pokutu neuplatnilo, není výše 
uvedeným započtením ani touto dohodou nijak dotčeno, a nemá žádný vliv na případnou výši další 
smluvní pokuty. Tato Dohoda o započtení pohledávek je přílohou č. 3 této Dohody.  
K dnešnímu dni částka ve výši 76.885,72 Kč odpovídající neuhrazené výši uplatněné smluvní pokuty 
nebyla Ing. Petrem Ondruškou uhrazena. K dnešnímu dni nebyly uplatněny Městem Hlučínem eventuální 
další smluvní pokuty z důvodu neprovedení předmětné díla ve sjednaných termínech za období, za které 
dosud město Hlučín smluvní pokutu neuplatnilo.   

 
 

II. 

 
1. Objednatel následnou kontrolou zjistil nesprávné zveřejnění Dodatku č.1, který nebyl zveřejněn v 
registru smluv do tří měsíců od jeho podpisu. Marným uplynutím lhůty tří měsíců od jeho uzavření je 
Dodatek č.1 v souladu s ustanovením § 7 odst. 1 zákona zrušen od počátku. Obě strany Smlouvy tak při 
plnění v částech závazkového vztahu, změněných Dodatkem č. 1, kde oproti původní Smlouvě o dílo 
došlo k úpravě ceny za dílo v souvislostí s registrací zhotovitele jako plátce DPH, plnily dle neplatného 
Dodatku č. 1, kdy zaplatilo Město Hlučín zhotoviteli část ceny díla – tj. zvýšenou cenu díla o částku 
102.217,50 Kč ve výši daně z přidané hodnoty bez právního titulu a došlo ke vzniku bezdůvodného 
obohacení zhotovitele. Předmětem této Dohody je vypořádání tohoto bezdůvodného obohacení.   
 
2. Smlouva o dílo uzavřená dne 16.4.2021 byla zveřejněna v Registru smluv dne 21.4.2021 pod ID 
15166399. Smlouva o dílo je zveřejněna správně a je platná. 
 
3. Dodatek č. 1 uzavřený dne 24.5.2022 byl zveřejněn v Registru smluv dne 13.12.2023 pod ID 
25108283. Dodatek č. 1 nebyl zveřejněn v registru smluv do tří měsíců od jeho podpisu a proto pozbyl 
platnosti po uplynutí 3 měsíců od uzavření. 

 
4. Dohoda o započtení pohledávek uzavřená dne 30.11.2023 byla zveřejněna v registru smluv dne 
13.12.2023 pod ID 25108287. Dohoda o započtení pohledávek je zveřejněna správně a je platná.  



3 
 

 
 

III. 

 
1. Jelikož zhotovitel na základě dle Smlouvy o dílo a Dodatku č.1, dílo vystavil objednateli fakturu na 
úhradu ceny díla s navýšením původní celkové ceny díla ve výši 486.750 Kč o částku DPH ve výši 
102.217,50 Kč dle Dodatku č. 1 a následně objednatel na základě této vystavené faktury vystavené dle 
Smlouvy o dílo a Dodatku č. 1  uhradil dne 24.11.2023 pouze část předmětné faktury za dílo, a to v částce 
471 174,5 – Kč a dle Dohody o započtení pohledávek byla pohledávka zhotovitel na úhradu neuhrazené 
ceny díla ve výši 117 793,- Kč byla celá započtena oproti části pohledávky objednatele na úhradu smluvní 
pokuty ve výši 194 678,72 Kč, tak jak je to přesně specifikováno v Dohodě o započtení pohledávek a 
popsáno též v čl. I, odst. 3 a 4 této smlouvy;  
dohodly se smluvní strany, že zhotovitel nebude vracet objednateli navýšení ceny díla o DPH ve výši 
102.217,50 Kč z titulu bezdůvodného obohacení a sjednaná Dohoda o započtení pohledávek je platná a 
účinná tak, jak byla sjednána a smluvní strany se jí řídily a budou řídit tak, jak byla sjednána a zneplatnění 
Dodatku č. 1 z důvodu nezveřejnění v registru smluv v zákonné lhůtě 3 měsíců od jeho uzavření, nemá na 
tuto Dohodu o započtení pohledávek žádný vliv.  

 
2. Smluvní strany výše uvedená navýšení ceny díla o DPH ve výši 102.217,50 Kč dle Dodatku č. 1 
Smlouvy o dílo považují za nesporné a zhotovitel prohlašuje, že přijímá do svého vlastnictví část ceny 
díla - navýšení ceny díla o DPH ve výši 102.217,50 Kč (čímž není dotčen odvod DHP správci daně), kdy 
tuto část ceny díla zhotovitel obdržel od objednatele dne 24.11.2023, kdy objednatel uhradil část faktury 
za dílo, a to v částce 471 174,5 – Kč.  
 
3. Každá smluvní strana prohlašuje, že v souvislosti s navýšením ceny díla o DPH ve výši 102.217,50 Kč 
se neobohatila na úkor druhé smluvní strany a jednala v dobré víře. 

 
4. Smluvní strany shodně prohlašuji, že touto Dohodou jsou veškeré jejich nároky z důvodu 
bezdůvodného obohacení za navýšení ceny díla o DPH ve výši 102.217,50 Kč zcela vypořádány a že 
z uvedeného titulu nebudou mít vůči sobě žádné další nároky, pohledávky nebo závazky.  
 

IV. 

 
1. Smluvní strany tímto vyslovují souhlas s uveřejněním obsahu této Dohody, resp. informací a údajů, 
v něm obsažených v registru smluv a dále s uveřejněním příslušných údajů, jako metadat smlouvy dle 
zák. č. 340/2015 Sb. v registru smluv. Uveřejnění této Dohody prostřednictvím registru smluv zajistí 
objednatel, včetně zveřejnění nových dodatků č. 1 Smlouvy o dílo. 

 
2. Práva a povinnosti touto Dohodou výslovně neupravené se řídí právními předpisy České republiky, 
zejména zákonem č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů. 

 
3. Tuto Dohodu lze měnit pouze písemnými vzestupně očíslovanými dodatky, podepsanými 
oprávněnými zástupci obou smluvních stran, s podpisy smluvních stran umístěných na téže listině.     

 
V. 

 
1. Tato Dohoda je vyhotovena ve dvou stejnopisech, z nichž každý má platnost originálu. Objednatel i 
zhotovitel obdrží jedno vyhotovení. 

 
2. Smluvní strany potvrzují, že si tuto Dohodu před jejím podpisem přečetly a že s jejím obsahem 
souhlasí. Na důkaz toho připojuji své podpisy, s podpisy smluvních stran umístěných na téže listině. Tato 
Dohoda nabývá účinnosti zveřejněním v registru smluv.  

 

3. O uzavření této Dohody rozhodla Rada města Hlučína na své 42. schůzi konané dne 19.2.2024 pod 
bodem usnesení 42/7b). 



4 
 

 
4. Nedílnou součást Dohody tvoří přílohy:  

1) Smlouva o dílo ze dne 16.4.2021 
2) Dodatek č. 1 ze dne 24.5.2022 
3) Dohoda o započtení pohledávek ze dne 30.11.2023 

 
 
  
 
 

V Hlučíně dne 23.2.2024      V Krnově dne 29.2.2024 
      
 
 
 

 
       
Mgr. Petra Tesková       Ing. Petr Ondruška  
        starostka  
      Objednatel                                                                                             Zhotovitel 



 

SMLOUVA O DÍLO 
 

„Plán místního ÚSES správního obvodu ORP Hlučín“ 
 

podle § 2586 a násl. zák. č. 89/2012 Sb., občanský zákoník 
 
 

I. 
Smluvní strany 

 
1. Objednatel:  Město Hlučín 
 se sídlem:                          Mírové náměstí 24/23, 748 01 Hlučín 
 zastoupené:  Mgr. Pavel Paschek, starosta 
 IČ:   00300063 
 DIČ:   CZ00300063 
 Bankovní spojení:   XXXXX 
 Číslo účtu:   XXXXX 
 Osoba oprávněná jednat 
 ve věcech smluvních: Mgr. Pavel Paschek, starosta 
   
 
 

dále jen objednatel  
 
2. Zhotovitel:  Ing. Petr Ondruška 

 se sídlem:        Lichkov – Dubnice 35, 794 01 Krnov  
 zastoupené:  Ing. Petr Ondruška  
 IČ:   12125326    
 DIČ:   XXXXX    
 Bankovní spojení:   XXXXX 
 Číslo účtu:   XXXXX   
 Osoba oprávněná jednat 
 ve věcech smluvních: Ing. Petr Ondruška  
 

dále jen zhotovitel  

II. 
Předmět smlouvy 

 
1. Zhotovitel se zavazuje provést pro objednatele dílo, spočívající ve vypracování a projednání „Plánu 

místního ÚSES správního obvodu ORP Hlučín“. (dále jen „projekt“ nebo „dílo“) a k poskytnutí dalších 
výkonů a služeb, které souvisejí s projednáním a vypracováním tohoto projektu. Službami a výkony se 
pro potřeby této smlouvy rozumí poskytnutí takových odborných a souvisících výkonů, které vedou k 
naplnění záměru a účelu vymezenému touto smlouvou. 

2. Cílem projektu je získání ucelené odborné revize současně vymezených místních ÚSES v ORP Hlučín 
dle platné Metodiky vymezování ÚSES. Pořízením pro celé území ORP Hlučín bude získán 
dlouhodobě platný a odborně důvěryhodný dokument, který bude respektovat zásadní hlediska pro 
fungování ÚSES: požadovanou velikost skladebných prvků a jejich četnost, provázanost prvků v celém 
obvodu ORP Hlučín a na území navazujících ORP. Plán ÚSES bude podkladem pro zpracování 
územně plánovacích dokumentací, pro projekty systému ekologické stability, provádění pozemkových 
úprav, lesní hospodářské plány, pro vodohospodářské a jiné dokumenty ochrany a obnovy krajiny. 

3. Předmět a podrobný rozsah zakázky je definovaný v příloze č. 1 – Projektová dokumentace k žádosti o 
poskytnutí podpory v rámci „Operačního programu Životní prostředí 2014-2020“, typ opatření 4.3.2. 

4. Plán ÚSES bude zpracován autorizovaným projektantem územních systémů ekologické stability s 
autorizací ČKA A 3.1. 



2 

5. Pro zhotovení Plánu ÚSES bude metodickým podkladem Metodika vymezování ÚSES, která byla 
vydána MŽP v březnu 2017 jako metodický podklad pro zpracování plánů ÚSES v rámci PO4 OPŽP 
2014-2020 (aktivity 4.1.1. a 4.3.2), dále jen „Metodika ÚSES“. 

6. Zhotovitel projektu se zavazuje dodržovat předpisy a normy všeobecně platné v České republice, 
ujednání této smlouvy a bude se řídit pokyny objednatele, které způsobem a v termínech v souladu 
s touto smlouvou od objednatele prokazatelně obdržel.  

7. Součástí díla jsou rovněž i práce v této smlouvě výslovně nespecifikované, které však jsou k řádnému 
provedení díla nezbytné a o kterých zhotovitel vzhledem ke své kvalifikaci a zkušenostem měl, nebo 
mohl vědět. Provedení těchto prací však nezvyšuje sjednanou cenu díla. 

 
 

III. 
Rozsah zpracovaní projektu  

 
1. Plán ÚSES bude zpracován pro celé území ORP Hlučín, tzn. pro 100 % území ORP Hlučín. Výměra SO 

ORP Hlučín činí 165 km2 = 16 500 ha. Součástí SO ORP Hlučín  je 15 obcí a 18 katastrálních území 
s hustotu osídlení 243osob/km2 

2. Plán ÚSES bude řešit funkční a prostorovou spojitost ÚSES mezi katastry jednotlivých obcí v území 
ORP Hlučín a návaznost ÚSES přes hranice ORP na sousední území. Tzn. ORP Opava, ORP, Kravaře, 
ORP, Bohumín, ORP Ostrava 

3. Plán ÚSES bude zpracován nad digitální katastrální mapou, platnou v průběhu zpracování. 
4. Podrobný rozsah zakázky je definovaný v příloze č. 1 – Projektová dokumentace k žádosti o poskytnutí 

podpory v rámci „Operačního programu Životní prostředí 2014-2020“, typ opatření 4.3.2. 
 
 

IV. 
Obsah projektu  

 
1. Plán ÚSES bude obsahovat: 
A Textová část, která bude členěna na: 

- Úvodní část:  
Základní údaje s identifikací zadavatele, zpracovatele, zadání obsahu, rozsahu a účelu zakázky, 
vymezení řešeného území, měřítko zpracování. 

- Průzkumy a rozbory (analytická část): 
- popis a vymezení řešeného území, 
- popis přírodního prostředí: biogeografické jednotky (bioregiony, typy biochor, typy 

geobiocenózů), BPEJ, lesní typy, vlastní terénní průzkumy, vyhodnocení a popis aktuálního 
stavu přírodního prostředí, přírodních hodnot území a vyhodnocení jejich potenciálu pro 
vymezení ÚSES, zohlednění jiných limitů a zájmů v krajině (záměry územního plánování), 

- soupis analyzovaných podkladů a základní rozbor řešení všech ÚSES v těchto podkladech, 
- vyhodnocení reprezentativnosti biocenter, vhodnosti trasování biokoridorů, vyhodnocení 

migračních tras a přírodních bariér, 
- vyhodnocení potřeby vymezení větví antropogenně podmíněného ÚSES a unikátních biocenter, 
- vyhodnocení zjištěných problémů, nedostatků a chyb ve stávajícím vymezení ÚSES. 

- Návrh: 
- zpřesnění vymezení skladebných částí nadregionálního a regionálního ÚSES, 
- vymezení skladebných částí přírodního a antropogenního místního ÚSES (biocentra, 

biokoridory) vymezení interakčních prvků, 
- popis všech vymezených skladebných částí, 
- návaznosti na hranicích ORP Hlučín, 
- popis koncepce řešení všech úrovní ÚSES a její odůvodnění. 

 
B Tabulková část, která bude obsahovat popis všech vymezených základních skladebných částí ÚSES 
(biocenter, biokoridorů, interakčních prvků): 

- označení skladebné části ÚSES a její parametry (plocha biocentra, délka šířka biokoridoru), 



3 

- typ a biogeografický význam skladebné části ÚSES, 
- typ biocentra podle biogeografické reprezentativnosti (reprezentativní, unikátní, kontaktní), 
- typ biokoridoru dle biogeografické reprezentativnosti (modální, kontrastní), 
- zastoupené STG, typy biotopů a jejich aktuální stav, 
- cílové ekosystémy (přirozené, náhradní), 
- navrhovaná opatření k dosažení cílového stavu skladebné části ÚSES, včetně definování 

nevhodných způsobů využití. 
 
C Výkresová část, která bude zpracována v odpovídajícím tiskovém měřítku a bude obsahovat plošná 
vymezení jednotlivých biocenter a biokoridorů všech tří hierarchických úrovní ÚSES, včetně interakčních 
prvků: 

- výkres rozborů vymezení ÚSES – vymezení ÚSES v analyzovaných podkladech, včetně 
identifikace zjištěných problémů v analytické části, 

- výkres návrhu vymezení ÚSES – zpřesnění vymezení nadregionálního a regionálního ÚSES, 
vymezení místního ÚSES (na základě revize vymezeného místního ÚSES) včetně vymezení 
interakčních prvků, návrh řešení návaznosti ÚSES na hranicích ORP Hlučín, biogeografické 
členění území – vymezení a kódové označení bioregionů a typů biochor a typů geobiocénů. 

 
 

V. 
Postup zpracování projektu 

 
1. Postup zpracování Plánu ÚSES: 

Shromáždění podkladů 
Zpracovatel plánu ÚSES provede terénní průzkumy, shromáždí veškeré dostupné mapové i textové 
podklady, včetně výsledků řešení problematiky ÚSES z ÚSK, potřebné pro rozbory a vytvoření návrhu 
Plánu ÚSES: 

- mapové a textové údaje o příslušných biogeografických jednotkách 
- mapové a textové údaje o skladebných částech všech úrovní ÚSES (ÚP, ZÚR, PÚ, ÚAP krajů a 
- obcí, oborové dokumentace) 
- mapové a textové údaje o přírodních hodnotách území 
- mapové a textové údaje o lesních typech a bonitovaných půdně ekologických jednotkách 
- mapové a textové údaje o záměrech územního plánování (platné ÚP) 
- starší generely ÚSES či VÚC 

 
Rozbory (analytická část) 
Zpracovatel provede vyhodnocení shromážděných podkladů. Výsledkem rozborů bude vyhodnocení 
reprezentativnosti vymezení biocenter ve vztahu k biogeografickému členění, vyhodnocení migračních 
tras a přírodních bariér + vyhodnocení vhodnosti trasování biokoridorů a větví místního ÚSES 
vyhodnocení aktuálního stavu přírody a krajiny, vyhodnocení vhodnosti území s přírodními hodnotami 
pro skladebné části ÚSES, vyhodnocení řešeného území z hlediska potřeby vymezení větví 
antropogenně podmíněného místního ÚSES a unikátních místních biocenter, vyhodnocení zjištěných 
problémů a případných nedostatků a chyb. 

 
Návrh 
Zpracovatel stanoví koncepci řešení místního ÚSES a vymezí jednotlivé skladebné části ÚSES všech 
hierarchických úrovní, uplatní všechny základní principy vymezování ÚSES a zohlední specifické 
přístupy k vymezování všech úrovní ÚSES. Výsledkem návrhu bude zpřesněné vymezení skladebných 
částí nadregionálního a regionálního ÚSES, vymezení skladebných částí přírodního i antropogenního 
místního ÚSES, popis a odůvodnění koncepce řešení místního ÚSES (především v případě odchylného 
vymezení oproti platné ÚPD), popis všech vymezených skladebných částí ÚSES. 

 
Projednání 
Projednání plánu zajišťuje návaznosti na úrovni jednotlivých katastrů, a to uvnitř i na hranicích ORP a 
zajištění souhlasu nadřazených OOP – Krajský úřad MSK a MŽP. Plán ÚSES bude projednán s orgány 
ochrany přírody: MŽP, Krajským úřadem MSK, příslušnou AOPK (Regionální pracoviště Ostrava, 



4 

Správa CHKO Poodří). Vzhledem k tomu, že plán ÚSES má být zpracován ve spolupráci s orgány 
územního plánování, bude zajištěno projednání s orgány územního plánování KÚ MSK (vydává ZÚR) a 
ORP Hlučín a ORP navazujících území. Plán ÚSES bude dále projednán s dotčenými orgány státní 
správy a s dotčenými obcemi. Projednávání navrženého plánu ÚSES bude provedeno dle následující 
hierarchie a posloupnosti: 

- MŽP (nadregionální (NR) ÚSES) 
- KÚ MSK (orgány ochrany přírody - regionální (R) ÚSES a orgány územního plánování) 
- AOPK ČR (přebírají na svém území kompetence k M a R ÚSES) 
- dotčenými orgány ochrany přírody ORP místní (M) ÚSES 
- příslušné orgány územního plánování ORP Hlučín, ORP Opava, ORP Kravaře, ORP Bohumín, 

ORP Ostrava  
- ostatní dotčené orgány státní správy (KÚ MSK- odbor ŽP, ORP Hlučín – odbor ŽP, Státní 

pozemkový úřad, případně další dle potřeby) 
- obce, jejichž správní území bude dotčeno 

 
2. Zhotovitel převezme od objednatele veškeré poskytnuté podklady a dle vlastního uvážení zajistí jejich 

doplnění. Z těchto podkladů bude dále vycházet při zpracování návrhu projektu. 
3. V průběhu zpracování budou probíhat konzultace rozpracované analytické i návrhové části projektu. 

Konzultace s objednatelem budou probíhat minimálně 1x za měsíc. V případě potřeby budou konzultace 
probíhat opakovaně.  Konzultace zorganizuje a povede zhotovitel za účasti objednatele.  

4. Plán ÚSES bude zpracován a předán objednateli v těchto formátech a počtech paré: 
Elektronická podoba:  CD 2ks 
Výkresová část ve formátu:   shp nebo dgn, pdf, tif 
Textová část ve formátu:  doc, pdf 
Tabulková část:   xls, pdf 
Tištěná podoba   3ks 

5. Finální verze Plánu ÚSES bude předána příslušnému pořizovateli územně analytických podkladů. 
 
 

VI. 
Doba a místo plnění 

 
1. Místem plnění je katastrální území obcí ORP Hlučín – k.ú. Bělá ve Slezsku, Bobrovníky, Bohuslavice, 

Darkovice, Darkovičky, Děhylov, Dobroslavice, Dolní Benešov, Hlučín, Hať, Kozmice, Ludgeřovice, 
Markvartovice, Píšť, Šilheřovice, Vřesina u Opavy, Zábřeh u Hlučína, Závada u Hlučína. 

2. Zhotovitel se zavazuje provést dílo dle harmonogramu, který je přílohou č. 2 této smlouvy. 
3. Harmonogram prací je členěn do dvou základních fází, každá z nich zahrnuje činnost dodavatele, 

kontrolní činnost objednatele, projednání a zapracování připomínek do díla. 
4. Harmonogram prací bude počítán od dne podpisu smlouvy. Nejpozději však od 1.5.2021  
 
I. Fáze: (od května 2021) 
306 dnů:  
- Průzkumy a rozbory: shromáždění podkladů, včetně terénního průzkumu a jejich analýza. Terénní 

průzkumy a rozbory musí být provedené ve vegetační době. 
- Průběžné projednávání s objednatelem min.2x 
- Odevzdání konceptu průzkumové části 
31dnů: :  
- Prostudování konceptu průzkumové části objednatelem, připomínky 
28 dnů: :  
- Zapracování připomínek do konceptu průzkumové části 
 
celkem 365 dnů 
 
II. Fáze: (od května 2022) – časově plynule navazuje na ukončení I. fáze   
 
153 dnů:  



5 

- Zpracování konceptu návrhu plánu ÚSES 
- Projednání s objednatelem v průběhu zpracování návrhu min.2x 
- Odevzdání konceptu návrhu 
 
122 dnů:  
- Prostudování návrhu objednatelem, připomínky 
- Předložení a projednání návrhu s orgány ochrany přírody (MŽP, KÚ MSK, AOPK ČR, sousední 

ORP) a dotčenými orgány státní správy KÚ MSK, ORP Hlučín, sousedních ORP, Státní 
pozemkový úřad, včetně orgánů územního plánování ORP Hlučín, ORP Opava, ORP Kravaře, 
ORP Bohumín, ORP Ostrava 

 
31 dnů:  
- Zapracování připomínek 
- Projednání s objednatelem 
 
59 dnů:  
- Zpracování finální verze Plánu ÚSES 
- Projednání s objednatelem 
- Předání finální verze Plánu ÚSES (včetně předání příslušnému pořizovateli územně analytických 

podkladů) 
 
celkem 365 dnů 
 
Obě fáze celkem 730 dnů. 
 
5. Části díla dle jednotlivých fází plnění je zhotovitel povinen plnit a předat objednateli ve lhůtách plnění 

dle odst. 1. tohoto článku na Městském úřadu Hlučín, Mírové náměstí 23, 748 01 Hlučín, odboru 
životního prostředí a komunálních služeb 

6. O předání každé jednotlivé části díla dle jednotlivých fází plnění bude sepsán protokol, který 
podepíšou obě smluvní strany (osoba k tomu oprávněná za objednatele a osoba k tomu oprávněná za 
zhotovitele). 

7. Pokud jsou v této smlouvě použity termíny ukončení díla nebo předání, rozumí se tím den, ve kterém 
dojde k oboustrannému podpisu předávacího protokolu. 

8. Objednatel má právo převzít i dílo, které vykazuje drobné vady a nedodělky, které samy o sobě ani ve 
spojení s jinými nebrání řádnému užívání díla. V tom případě je zhotovitel povinen odstranit tyto 
drobné vady a nedodělky v termínu uvedeném v zápise o předání a převzetí díla. Objednatel není 
povinen převzít dílo vykazující vady nebo nedodělky. 

9. Zhotovitel splní svou povinnost provést dílo jeho řádným ukončením a předáním předmětu díla 
objednateli, včetně předání všech části díla dle jednotlivých fází dle výše uvedeného harmonogramu. 
Dílo, včetně jeho jednotlivých částí dle jednotlivých fázi výše uvedeného harmonogramu, je řádně 
ukončeno, jestliže je bez jakýchkoliv vad a nedodělků.  

10. Objednatel se zavazuje řádně ukončené dílo převzít a zaplatit za jeho provedení cenu dle čl. VII. této 
smlouvy. 

 
VII. 

Cena za dílo 
 
1. Cena za zpracování projektu je stanovena dohodou smluvních stran takto: 
 
 

Zhotovitel není plátcem DPH   cena bez DPH (Kč) 

1. fáze 
   322.575,- 



6 

2. fáze 
 164.175,- 

CELKEM 486.750,- 

 
2. V ceně za dílo jsou obsaženy veškeré náklady nutné k řádnému provedení díla (veškeré práce, služby, 

výkony a dodávky, poplatky a další náklady nutné pro řádné provedení díla). 
3. Zhotovitel odpovídá za to, že DPH je stanovena v souladu s příslušnými platnými právními předpisy 
 

 
VIII. 

Platební podmínky 
 

1. Zálohu na cenu za dílo nebude objednatel zhotoviteli poskytovat. 
2. Cena za dílo bude hrazena po částech dle jednotlivých fází plnění, a to na základě dílčích faktur 

vystavených zhotovitelem vždy po předání a převzetí části díla odpovídající každé jednotlivé fázi 
plnění.  

3. Splatnost faktur činí 30 dnů od jejich doručení objednateli. 
4. Úhrada faktur bude provedena na číslo účtu uvedené na příslušné faktuře, bez ohledu na číslo účtu 

uvedené v čl. I. této smlouvy. 
5. Neúplné či nesprávně vystavené faktury budou zhotoviteli vráceny, aniž by na jejich základě byla 

provedena úhrada, k provedení opravy. Vrácením faktury přestává běžet lhůta splatnosti faktury. 
Zhotovitel provede opravu vystavením nové faktury, lhůta splatnosti začíná nově plynout doručením 
této faktury objednateli. 

6. Dnem úhrady je den, kdy byla příslušná částka odepsána z účtu objednatele ve prospěch účtu uvedeného 
na faktuře, bez ohledu na číslo účtu uvedené v čl. I. této smlouvy.      

7. Zhotovitel je povinen neprodleně oznámit objednateli skutečnost, že se stal nespolehlivým plátcem dle § 
106a zák. č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty nebo že správce daně proti němu vede příslušné 
řízení o tom, že bude stanoveno, že je nespolehlivým plátcem; dále je povinen neprodleně oznámit 
objednateli, že se vůči němu vede insolvenční řízení, exekuční řízení nebo řízení o výkonu rozhodnutí. 

8. Smluvní strany se dohodly, že objednatel je oprávněn uhradit za zhotovitele správci daně příslušnou daň 
z přidané hodnoty za zdanitelné plnění, aniž by byl vyzván jako ručitel dle § 109a zák. č. 235/2004 Sb., 
o dani z přidané hodnoty, tj. je oprávněn zaplatit část smluvní ceny, která odpovídá dani z přidané 
hodnoty namísto zhotoviteli přímo správci daně. Pokud objednatel toto právo zvláštního způsobu 
zajištění daně využije, neprodleně to písemně oznámí druhé smluvní straně. Tato případná úhrada daně z 
přidané hodnoty ze zdanitelného plnění za poskytovatele zdanitelného plnění přímo správci daně dle § 
109a zák. č. 235/2004 Sb., bude oběma smluvními stranami považována za splnění závazku objednatele 
zaplatit příslušnou část smluvní ceny odpovídající dani z přidané hodnoty zhotoviteli dle této smlouvy. 

9. Smluvní strany se dohodly, že objednatel zaplatí smluvní cenu pouze a jedině na účet zhotovitele, který 
je ke dni, kdy objednatel poukáže peněžní prostředky, tj. dá příkaz k úhradě smluvní ceny nebo její 
příslušné části ze svého účtu na účet druhé smluvní strany, zveřejněn příslušným správcem daně 
způsobem umožňujícím dálkový přístup. 

10. Pohledávku vzniklou na základě této smlouvy či uskutečněného zdanitelného plnění může zhotovitel 
postoupit třetí osobě pouze a jedině za předpokladu předchozího písemného souhlasu objednatele. 

 
 

IX. 
Podklady pro zpracování: 

 
1. Projektová dokumentace k žádosti o poskytnutí podpory v rámci „Operačního programu Životní 

prostředí 2014-2020“, typ opatření 4.3.2. ve formátu (*.doc) a (*.pdf). 
2. Územně analytické podklady ORP Hlučín – úplná aktualizace 2016. Textová část ve formátu (*.doc) a 

(*.pdf), grafická část ve formátu (*.pdf) a (*.TIF). Datová část ve formátu (*.shp) 
3. Územní plány obcí v ORP Hlučín. Textová část ve formátu (*.doc) a (*.pdf), grafická část ve formátu 

(*.pdf) a (*.dgn), případně (*.shp) 



7 

4. Digitální katastrální mapa ve formátu (*.dgn) v rozsahu řešeného území ORP Hlučín, případně 
aktualizace DKM v průběhu řešení díla.  

5. Ortofotomapa ve formátu (*.jpg) v rozsahu řešeného území ORP Hlučín. 
6. Strategický plán - Textová část ve formátu (*.pdf), grafická část ve formátu (*.pdf). 
7. Urbanistický generel Hlučín - Textová část ve formátu (*.pdf), grafická část ve formátu (*.pdf). 
8. Dopravní generel Hlučín- Textová část ve formátu (*.pdf), grafická část ve formátu (*.pdf). 
9. Územní studie sídelní zeleně Hlučín- Textová část ve formátu (*.pdf), grafická část ve formátu (*.pdf). 

 
X. 

Záruční doba 
 

1. Dílo má vady, jestliže neodpovídá této smlouvě. 
2. Zhotovitel odpovídá za vady díla, které má dílo v době jeho předání nebo vady které se projeví v záruční 

době.  
3. Zhotovitel poskytuje záruku za jakost díla. Záruční doby činí 2 roky. Záruční doba díla počíná běžet od 

předání díla dle čl. VI. této smlouvy. 
4. Vady díla je objednatel povinen písemně (e-mailem, v papírové podobě) oznámit zhotoviteli bez 

zbytečného odkladu po jejich zjištění (reklamace). 
5. Zhotovitel je povinen projednat s objednatelem uplatněnou (reklamovanou) vadu bez zbytečného 

odkladu, nejpozději však do 15 kalendářních dnů od obdržení reklamace, a je povinen ji odstranit do 30 
dnů, případně v termínu dle vzájemné dohody s objednatelem. 

 
 

XI. 
Smluvní pokuty 

 
1. V případě nedodržení termínů plnění dle čl. VI. odst. 1 této smlouvy o dílo ze strany zhotovitele je 

objednatel oprávněn požadovat po zhotoviteli smluvní pokutu ve výši 0,5 % z ceny díla za jednotlivou 
fázi, za každý i započatý den prodlení s předáním díla, resp. jeho části.  

2. Zhotovitel není v prodlení s plněním díla dle čl. VI odst. 1, pokud bylo prodlení způsobeno příslušnými 
orgány veřejné správy. 

3. V případě, že objednatelem nebude uhrazena faktura ve lhůtě splatnosti, je zhotovitel oprávněn 
požadovat po objednateli smluvní pokutu ve výši 0,5 % z dlužné částky za každý i započatý den 
prodlení s úhradou faktury. 

4. Právo objednatele, resp. zhotovitele na náhradu škody způsobené mu porušením povinnosti druhé 
smluvní strany, na kterou se vztahuje smluvní pokuta, není dotčeno. Výše náhrady škody není 
limitována výší smluvní pokuty. 

 
XII. 

Licenční ujednání 
 

1. Ochrana autorských práv se řídí autorským zákonem – zák. č. 121/2000 Sb., o právu autorském, o 
právech souvisejících s právem autorským a o změně některých zákonů (autorský zákon), ve znění 
pozdějších předpisů, a veškerými mezinárodními dohodami o ochraně práv k duševnímu vlastnictví, 
které jsou součástí českého právního řádu. 

2. Zhotovitel prohlašuje, že je na základě svého autorství oprávněn vykonávat svým jménem a na svůj účet 
veškerá autorova majetková práva k výsledkům tvůrčí činnosti zhotovitele dle této smlouvy včetně 
jejich hmotného zachycení, zejména je oprávněn projekt jako autorské dílo užit ke všem způsobům užití 
a udělit objednateli jako nabyvateli oprávnění k výkonu tohoto práva v souladu s podmínkami této 
smlouvy. 

3. Zhotovitel touto smlouvou poskytuje objednateli oprávnění užívat výsledky tvůrčí činnosti zhotovitele 
dle této smlouvy včetně jejich hmotného zachycení ve formě projektu nebo jiným vhodným způsobem, 
a to všemi způsoby užití, za podmínek sjednaných v této smlouvě (dále jen „licence“). Právem užívat 
výsledky tvůrčí činnosti zhotovitele dle této smlouvy včetně jejich hmotného zachycení ve formě 
projektu nebo jiným vhodným způsobem se ve smyslu této smlouvy rozumí nerušené využívání 



8 

výsledků tvůrčí činnosti zhotovitele. Odměna za poskytnutí licence je zahrnuta v ceně za dílo dle čl. VII. 
této smlouvy. 

4. Zhotovitel poskytuje licenci dle této smlouvy jako výhradní, časově a místě neomezenou, čímž se 
rozumí, že zhotovitel nesmí poskytnout licenci obsahem či rozsahem zahrnující práva poskytnutá 
objednateli dle této smlouvy třetí osobě a je povinen se zdržet výkonu práva užívat výsledky své tvůrčí 
činnosti dle této smlouvy včetně jejich hmotného zachycení ve formě projektu způsobem, ke kterému 
poskytl licenci objednateli. Zhotovitel poskytuje licenci dle této smlouvy také jako časově a místě 
neomezenou. 

5. Objednatel je oprávněn práva tvořící součást licence dle této smlouvy poskytnout třetí osobě, ve formě 
licence či podlicence, a to ve stejném či menším rozsahu, než v jakém je objednatel oprávněn užívat 
práv z licence sám, k čemuž zhotovitel uděluje objednateli svůj souhlas.   

 
 

XIII. 
Ostatní ujednání 

 
1. V případě zániku závazku zhotovitele provést dílo před řádným splněním (řádným dokončením a 

předáním předmětu díla objednateli) je zhotovitel povinen bez zbytečného odkladu předat objednateli 
nedokončené dílo (část díla, kterou do zániku závazku provedl) včetně věcí, které opatřil a které jsou 
součástí díla a uhradit případně vzniklou škodu. Smluvní strany uzavřou dohodu, ve které upraví 
vzájemná práva a povinnosti.    

2. Pro případ, že kterékoliv ustanovení této smlouvy se stane neúčinným nebo neplatným, smluvní strany 
se zavazují bez zbytečných odkladů nahradit takové ustanovení novým. Případná neplatnost některého 
z ustanovení této smlouvy nemá za následek neplatnost jejích ostatních ustanovení. 

3. Vlastnictví k dílu přechází na objednatele předáním díla dle čl. VI. této smlouvy.  
4. Objednatel může tuto smlouvu vypovědět písemnou výpovědí s jednoměsíční výpovědní lhůtou, která 

začíná běžet dnem doručení druhé smluvní straně. 
 
 

XIV. 
Závěrečné ustanovení 

 
1. Právní vztahy v této smlouvě výslovně neupravené se řídí příslušnými ustanoveními zák. č. 89/2012 Sb., 

občanský zákoník, (dále jen „občanský zákoník“). Právní režim této smlouvy se řídí příslušnými 
ustanoveními občanského zákoníku. 

2. Tuto smlouvu lze měnit pouze dodatky, které musí být písemné, vzestupně číslované a jako dodatky 
k této smlouvě výslovně označené. 

3. Smluvní strany prohlašují, že si smlouvu přečetly, že obsah smlouvy je určitý a jim srozumitelný, že 
smlouva je projevem jejich svobodné a vážné vůle a že ji neuzavřely v tísni ani za nápadně 
nevýhodných podmínek, což stvrzují svými podpisy. 

4. Tato smlouva je vyhotovena ve čtyřech stejnopisech s platností originálu, z nichž každá smluvní strana 
obdrží po dvou vyhotoveních. 

5. Tato smlouva je uzavřena dnem podpisu smluvní stranou, která ji podepíše jako druhá v pořadí. 
6. Tato smlouva bude uveřejněna v registru smluv v souladu se zák. č. 340/2015 Sb.,  

o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv 
(zákon o registru smluv), v platném znění. Smluvní strany se dohodly, že smlouvu zašle správci registru 
smluv k uveřejnění město Hlučín. Smluvní strany tímto vyslovují souhlas s uveřejněním obsahu 
smlouvy, resp. informací a údajů v něm obsažených v registru smluv a dále s uveřejnění příslušných 
údajů jako metadat smlouvy dle zák. č. 340/2015 Sb. v registru smluv. 

7. V souladu s ust. § 6 odst. 1 zák. č. 340/2015 Sb., o registru smluv, nabývá tato smlouva účinnosti dnem 
jejího uveřejnění v registru smluv. 

8. O uzavření Smlouvy o dílo rozhodla Rada města Hlučína na své 75. schůzi konané dne 6.4.2021 pod 
bodem usnesení č. 75/3a). 
 

 



9 

V Hlučíně dne 7.4.2021      V Krnově dne 16.4.2021  
     
 
 
 
 
 
      
Mgr. Pavel Paschek      Ing. Petr Ondruška 
starosta        zhotovitel 



 

Dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo 
 

„Plán místního ÚSES správního obvodu ORP Hlučín“ 
 

podle § 2586 a násl. zák. č. 89/2012 Sb., občanský zákoník 

 
 

I. 
Smluvní strany 

 
1. Objednatel:  Město Hlučín 
 se sídlem:                          Mírové náměstí 24/23, 748 01 Hlučín 

 zastoupené:  Mgr. Pavel Paschek, starosta 

 IČ:   00300063 

 DIČ:   CZ00300063 

 Bankovní spojení:    

 Číslo účtu:   XXXXX 

 Osoba oprávněná jednat 

 ve věcech smluvních: Mgr. Pavel Paschek, starosta 

   

 

 

dále jen objednatel  

 

2. Zhotovitel:  Ing. Petr Ondruška  
 se sídlem:   Opavská 370/72, 794 01, Krnov - Pod Cvilínem              

 zastoupené:  Ing. Petr Ondruška 

 IČ:   12125326      

 DIČ:   XXXXX      

 Bankovní spojení:   XXXXX  

 Číslo účtu:   XXXXX     

 Osoba oprávněná jednat 

 ve věcech smluvních: Ing. Petr Ondruška  

 ve věcech technických:  XXXXX 

 
dále jen zhotovitel  

II. 
Předmět dodatku 

 
1. v článku VII. Cena za dílo se mění tabulka v odstavci 1 v souvislosti s registrací zhotovitele jako 

plátce daně  

 

Zhotovitel je plátcem 

DPH 

Cena bez DPH (Kč) DPH Cena včetně DPH 
(Kč) 

1. Fáze 322.575,- 67.740,75,- 390.315,75,- 
2. Fáze 164.175,- 34.476,75,- 198.651,75,- 
CELKEM 486.750,- 102.217,50,- 588.967,50,- 
 

 

 

 

 

 

 

III. 



2 

Závěrečné ustanovení 
 
1. Právní vztahy v tomto dodatku č. 1 smlouvy o dílo výslovně neupravené se řídí příslušnými 

ustanoveními zák. č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, (dále jen „občanský zákoník“). Právní režim této 

smlouvy se řídí příslušnými ustanoveními občanského zákoníku. 

2. Smluvní strany prohlašují, že si dodatek č. 1 smlouvy o dílo přečetly, že obsah dodatku č. 1 smlouvy o 

dílo je určitý a jim srozumitelný, že dodatek č. 1 smlouvy o dílo je projevem jejich svobodné a vážné 

vůle a že ji neuzavřely v tísni ani za nápadně nevýhodných podmínek, což stvrzují svými podpisy. 

3. Tento dodatek č. 1 smlouvy o dílo je vyhotoven ve čtyřech stejnopisech s platností originálu, z nichž 

každá smluvní strana obdrží po dvou vyhotoveních. 

4. Tento dodatek č. 1 smlouvy o dílo je uzavřen dnem podpisu smluvní stranou, která ji podepíše jako 

druhá v pořadí. 

5. Tento dodatek č. 1 smlouvy o dílo bude uveřejněn v registru smluv v souladu se zák. č. 340/2015 Sb.,  

o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv 

(zákon o registru smluv), v platném znění. Smluvní strany se dohodly, že dodatek č. 1 smlouvy o dílo 

zašle správci registru smluv k uveřejnění město Hlučín. Smluvní strany tímto vyslovují souhlas s 

uveřejněním obsahu dodatku č. 1 smlouvy o dílo, resp. informací a údajů v něm obsažených v registru 

smluv a dále s uveřejnění příslušných údajů jako metadat smlouvy dle zák. č. 340/2015 Sb. v registru 

smluv. 

6. V souladu s ust. § 6 odst. 1 zák. č. 340/2015 Sb., o registru smluv, nabývá tento dodatek č. 1 smlouvy o 

dílo účinnosti dnem jejího uveřejnění v registru smluv. 

7. O uzavření tohoto dodatku č. 1 smlouvy o dílo rozhodla Rada města Hlučína na své 114. schůzi konané 

dne 13.5.2022 pod bodem usnesení 114/3a). 

 

 

 

 

V Hlučíně dne 24.5.2022     V Krnově dne 24.5.2022  

     

 

 

 

 

 

      

Mgr. Pavel Paschek      Ing. Petr Ondruška  

starosta        zhotovitel 



 - 1 -  

 
1. Město Hlučín  
    se sídlem Hlučín, Mír. nám. 23, 748 01,  
    IČ: 00300063 
    DIČ: CZ00300063 
 zastoupené starostou Mgr. Petrou Teskovou 
 Bankovní spojení: XXXXX   
 Číslo účtu:  XXXXX 
    Dále jen ,,Město Hlučín“ 
 
a 
 
2.  Ing. Petr Ondruška 
 se sídlem Opavská 370/72, 794 01, Krnov - Pod Cvilínem 
 IČ: 12125326 
 DIČ: XXXXX 
 Bankovní spojení: XXXXX 
 Číslo účtu: XXXXX 
 dále jen ,,Ing. Petr Ondruška.“ 
 
 

uzavírají níže uvedeného data, měsíce a roku tuto 
 

Dohodu o započtení pohledávek: 
 

I. 

1.1 Město Hlučín eviduje za Ing. Petrem Ondruškou pohledávku v celkové výši ve výši 194 
678,72 Kč (slovy jedno sto devadesát čtyři šest set sedmdesát osm korun českých sedmdesát 
dva haléřů).  

1.2 Předmětná pohledávka vznikla z titulu uplatněné smluvní pokuty dle ustanovení čl. XI 
odst. 1 Smlouvy o dílo „Plán místního ÚSES správního obvodu ORP Hlučín“ ze dne 16. 4. 
2021, ve znění dodatku č. 1 této smlouvy ze dne 24.5.2022, uzavřené mezi smluvními 
stranami této dohody, a to za to, že Ing. Petr Ondruška porušil povinnost stanovenou výše 
uvedeným ustanovením smlouvy, kdy nedodržel termín plnění stanovený v harmonogramu 
dle čl. VI. této smlouvy o dílo, kdy nesplnil a nepředal ve sjednaných termínech 2. Fázi díla, 
kdy nevyhotovil a nepředal Městu Hlučínu finální verzi Plánu ÚSES nejpozději dne 
17.4.2023, kdy tuto finální verzi Plánu ÚSES předal Městu Hlučínu jako objednateli se 
zpožděním 196 dní – tedy až dne 30. 10. 2023. Splatnost předmětné smluvní pokuty písemně 
uplatněné městem Hlučín u Ing. Petr Ondrušky dne 6.11.2023 pod č.j.: 73927/2023/OSP/Ri 
nastala dne 22.11.2023. 

1.3. Ing. Petr Ondruška eviduje za Městem Hlučín pohledávku v celkové výši ve výši 117 
793,- Kč, včetně DPH Kč (slovy jedno sto sedmnáct tisíc sedm set devadesát tři korun 
českých).  Předmětná pohledávka vznikla z titulu smlouvy o dílo „Plán místního ÚSES 
správního obvodu ORP Hlučín“ uzavřené dne 16. 4. 2021 mezi Městem Hlučín, zastoupeným 
starostou  Mgr. Pavlem Paschkem a Ing. Petrem Ondruškou. Touto smlouvou, ve znění 
dodatku č. 1 této smlouvy ze dne 24.5.2022, se město Hlučín zavázalo za zhotovené dílo 
uvedené ve smlouvě zaplatit  cenu výši 588 967,50 Kč včetně DPH. Dne 6.11.2023 obdrželo 
město Hlučín od Ing. Petra Ondrušky fakturu č. 8.23 na uhrazení ceny provedeného díla ve 
výši 588 967,50 Kč včetně DPH  Kč se splatností předmětné faktury nejpozději k 29.11.2023.  
S ohledem na uplatnění výše uvedené smluvní pokuty, uhradilo dne 24.11.2023 město Hlučín 
pouze část předmětné faktury, a to v částce 471 174,5 - Kč, včetně DPH. Ke dni 30.11.2023 



 - 2 -  

tak Ing.  Peter Ondruška eviduje za městem Hlučín pohledávku ve výši 117 793,- Kč, včetně 
DPH, která nebyla ve lhůtě splatnosti (do 29.11.2023), ani dosud uhrazena.  

 

II. 

Ing. Petr Ondruška tímto svůj dluh vůči Městu Hlučín v celkové výši 194 678,72 Kč vzniklý z 
výše uvedených důvodů výslovně uznává, když do dnešního dne tento dluh věřiteli neuhradil. 
Město Hlučín rovněž prohlašuje, že nesplnilo svou povinnost uhradit část ceny o dílo dle 
předmětné výše uvedené smlouvy o dílo (včetně jejího dodatku č.1), a vystavené faktury 
nejpozději do 29.11.2023  ve výši 117 793,- Kč, včetně DPH, a že z tohoto titulu a v této výši 
(117 993,- Kč, včetně DPH) existuje pohledávka Ing. Petra Ondrušky za Městem Hlučín.  
 
Město Hlučín, jako věřitel a zároveň dlužník, na straně jedné a Ing. Petr Ondruška, jako 
věřitel a zároveň dlužník, na straně druhé, započítávají svoje vzájemné splatné pohledávky, 
a to Město Hlučín část své pohledávky ve výši 117 793,- Kč a Ing. Petr Ondruška celou svoji 
celou pohledávku ve výši 117 793,- Kč, včetně DPH a tímto započtením obě pohledávky 
v této výši zanikají.  

 
Částka ve výši 76885,72 Kč odpovídající neuhrazené výši uplatněné smluvní pokuty bude 
vypořádána jako běžná pohledávka samostatně. Právo Města Hlučín požadovat po Ing. Petru 
Ondruškovi případně další smluvní pokutu z důvodu neprovedení předmětné díla ve 
sjednaných termínech za období, za které dosud město Hlučín smluvní pokutu neuplatnilo, 
není výše uvedeným započtením ani touto dohodou nijak dotčeno, a nemá žádný vliv na 
případnou výši další smluvní pokuty.       

 
III. 

Tato dohoda bude uveřejněna v registru smluv v souladu se zák. č. 340/2015 Sb., o zvláštních 
podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon 
o registru smluv), v platném znění. Smluvní strany se dohodly, že tuto smlouvu zašle správci 
registru smluv k uveřejnění Město Hlučín. Smluvní strany tímto vyslovují souhlas s 
uveřejněním obsahu smlouvy, resp. informací a údajů v něm obsažených v registru smluv a 
dále s uveřejněním příslušných údajů jako metadat smlouvy dle zák. č. 340/2015 Sb. v 
registru smluv. 
 
O uzavření této dohody rozhodlo Zastupitelstvo města Hlučína na svém 10. zasedání 
konaném dne 23.11.2023 pod bodem usnesení 10/10b) 
  
Tato dohoda nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu oběma účastníky této dohody.  
 
 
V Hlučíně dne   30.11.2023     V Hlučíně dne   30.11.2023 
 
 
 

 
 

Mgr. Petra Tesková Ing. Petr Ondruška  
   starostka  

  za Město Hlučín 


